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tak brzy pnát Chtél jaom pořkat
až mdli nlezo a trochu ceaty u

abych ni mohl nSkam vy-

jít abych pak mři co a o fem

pnát Sníh jdu rychlo dolfi neb n

lak oteplilo že iiiAžeine okna i

dvéřu otvírat Tráva pod nnéhein

je celou zimu zelená Jakmile nuili

nlezo a jen tronku zem rozmrzne

jíž ronle a proto zdo tuá dobytek
mnohem dříve panlvu a jara přen

celé léto podzim až do zimy až jí

nový Niiíh zanyiie K tomuto do-dín-

mé tiobíilly dva doniny v P
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0 úílnku )Vf builf mttl mnlá

v tomto Duté uveFaJnAna na

vil olirloxl Mal4 vydáni (a otnám- -

ku Mmt vám dobrý obchod
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Dcimflta tyti iionliybniíitl te kdo
élnl vnllké pakrokr a ob-

chod Jolio itála ivadá Máma ata
(Ifikiirň í otuaaiovaUlá raalall iřa-da-

obnoa na oinámku cbtloa ji
mttl po tfikráta uvafaJoAou avlak
Mliam itraái-t- l daA prodali oni

nui-an- l byli odvolat Napl-
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llata 4m ji k nUJnn( přllala-ítft-
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chládku Onen farmář přiSol za

(divílcěku za námi a plincdl též

přítel můj uměl dont anglicky

rozprávěli npolu ptá na ho jak
má velkou farmu prý WO akru
mií obdělává ván nám popravujc

přijednilt HÍ nemůže Hliehá léta

Spatná úrody dlužen Přítel ptá
ne dále proč ona nevyperu ve

vnedul den? Farmářovi vytrynkly
nlze z očí a povídá kdyby prý jí
to řekl že by mu z domu utekla

Tak vidíte také jedna žena eman-

cipovaná Ziwlubuji) taková ntej-néh-

právat A lakových jo mno-

ho jak v měntech tak nu vctiko-v-

Též chci ěánteěiiu vypnut
ěle-nářfi-

a voliřftm lu volbu Kdy-

by no nlalo a bylo jim lo předlo-

ženo k odhlanování lihy vřděli

jak ac řídil nic tcif ne až jentli
ní toho flenáři budou přát H po

zdraveni vácm zftntávám

(! Mužik

OIIIOWA Neb — VI prý budu

jaro telilo povídá mí nouned Di-

voké huny prý už létají na never

Nantane práce venku v polí v za-

hradí vnude Podle zahrádky
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CHAS F KUNCL
v č 1250 již 13 ul

Má vždy na skladě iiejvílíí zá- -

nohy mana nejlepšího druhu Zboží

uzenářnké výborné jakosti Vždy
velký výběr Ceny í Tc- -

fon DoiitrlaH I'!'!!

ttif v
finlmnAarniili M'l m

lil iiípi irn miKli
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Moib rně zařízený a nejvétňí

řeznický a uzenářský závod

vlastní nejhlarší řezník

V F KUNCL
6 1244 So 13th St Omaha

Má na nkladé vždy velké

zálohy éetiitvélio luzného

inaa jakož i ziiaioeniiýeh
ibillláeieh UZeHiÍkýeli

Ceny levlléjíj neti
kdi kiliv jnnb Zliiži možno

ohjeilliatí telefineiil Jlouif
la IIO I

Vaíe příležitost je tul

Štepiíit Royka
1443 8o 13 ul

má na nktadé m-j- ! pij drutiy obu-

vi pro pány dámy i děli
Tví vri4uje npráv ky obuvi ei
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poncvutli )M
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hetimni zimní obilobí jimm tnélí až

do linu 1!) (i ti oni přímo Ideální

Dno 20 února mezí 3 a I hodinou

odpoledni! nám zaéal padat aníh

a Miiěžilo celou noe a lruliý den

celý až ku veřeru ae vyjiiMiiílo

což nám upadlo hnědla 12 coulu

anilin (fo při toni dobrého že

péknfi leM MhIíiii že zim-meníl- é

pfíHobí na pSenicu a vfibec

na celou zemi neb již bylo znaéml

nnéhii Iřidui Dnen eo tyto řádky
píAi je znamenitá pra fot a auíh

mi) aypo jako z pytle a též vit r dé-l- á

přkné závSjn a niynlliu že nám

nebudu možno néjakýeh pár dnft

doHlat ne do méiita Jíž máme 2'í

února což ne jarní furiiiáÍNká prá-

ce wpozdi Dna Jfi února jxem ni

ud'lal tři deiiiil výlet do okremi

Colfax navíllvít přítele p loaefa

Klubala neb 'již jHine ni nevidéli

celých 2!í rokft dako vflbec pří
lakovém uhledání jent jext niiad

každému známo m-- rudou! utuži

lého muže vyloudí nlzy z oka --

netřeba podotýkat i'au Klubal

jíž [ent 77 rokft Klár a při tom éí

lý CiNopÍM 1'okrok Západu í pře
ée jeé 1i brejlí I' Z MÍ eh vá-

lí a adélil miié ž! kdyby neměl I'
Z že by ho již zrak npunlil Tou

žebné nnú éeká každý týden l'ří- -

Mi-- jMein do rifirkMon v Mobotu dne

ló únoru v Id hodin viéer ja v

uiéMleéku neznáni Koukal jMeiu

po Mtráviiím domě když tu najed
nou ne mé optal nějaký muž jet
lí hledám holel Odpovédél jni-i-

že ano totiž niiwe mluva ne vedla

po iiiitflieku a on po lěi-- nékoli

ku Mluvech mé omIovíI mih! k ran-

nou mateÍMlinou : A Vy jle (''ech 7

S jnkoii rndohtí jneifi mu (ÍmIiI po-

dávanou mí pravici po dorozumé

ní eo jnme klirý totiž ohii far-

máři NiiH! jména vyméiiéna Ke

komu já jdu a on ntiié řekl že ne
n l II NÍ in osllll Ve liléMté přen lioe

"lojďet MplllVÍme to hlied" )é

kují Vám nrdeěiié pane Klimcn

za VaAi přáli-Uko- nluž--- l Co jte
pro nu' udéhil nikdy nezapomenu

1'řijdcni do železného obchodu k

panu krajanu Vilkoví neb on je-nt- é

tam byl totiž jako každý řád-

ný obchodník ni dával celo týden-

ní věci do pořádku Pan Vítek

takřka n radostnou ochotou nkoéil

ku telefonu a telefonoval ku Klu-halo-

Obrátil ne a ndélil milé

že v 11 hodin přijeďoi pro mé do

inéMa a také jí"!é v II hodin již
tu byl ilédniišrk ne svým zetém a

jeho lé xyíMin n automobilem

pro mé 'aii Vílek mé lined vzal

do jt ho residence do příjezdu
svveli lothlitelú Přijmete pane
Vilek ode milé nrdeéný dík Tam-

ní krajanů by méli ne vní důvěrou

na pana Vítku ne (doátit eo by z

jeho i iizsáhlélio obchodu potřebo-

vali nb jet to krajan v( dúvř-r- y

bodný Též ne nuié milého při-

vdání iIohIhIo dne 17 iiimra v

( liiki'-!- i d pana Muudita a od

hnul Tuhlo na tamním banku

Illlttii Pohlové latisí taintd ban-

ku a tilMiii že pan Mundil též je
l! ji' h ♦}

t r iiikt Mi tv jv-ii- i i

íádllýli! ZiIzt dill a ěllto

i na lainid iuíiio-l- i bankovní

Kiajniié by ne melt též n plnou ďV

v érou t a jádué ty tutiže obrátiti

iietal jieiu tam od pana MumtiU

4 též od pana 1'olly pikné
Ifrofta j jielt p i tence eoi i u-

ktloiváiO ll pt4tku I liiél'a
tlžik'Oi Pnjmíte pánové !

inlie réiiy tlik Přljméte o b

nou' toi ndU krj4tié td 'ov

poidiav n li iiiuA řa lirdxVu!
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Od našich přátel

1'IIIfddl'K Win dno 3 breiia
1913 — CUWi rodakno 1'okrokul

Již několik lýdnfi mi ebynláiii iia-pta-

nčeo z naneho okolí il iiaín-b-

oblíbeného "1'okroku" al ni-

kterak jMi-- ta k tomu nemohl do-

lítat Na farmh iicmi élovřk ni-

kdy mnoho čami nabyt J'oěanl

minulého roku jmnu měli doni i de

Itlvě ftlu pře to byla dontí dobri

úrodu im váeehno 1'odiiu jmnu

míli velíee pěkný lak že no veliet

dobře Tfíiku praeovalo i'roto um

také každý řinil n fintěním potun
kb neb juk známo zdj jnou pou
C9 tamé JMfl pozemky Zdejnl b-

itko nlovannká onada na vzmohla

řft minulý rok zaae umí o padenňt
rodin a Jeto již ani o paimu--

t Je

viděl i každý kdo Iroehu muže

a má ehuř do f íini f'iíf n u lírA

do lennatýeh krajin kde jenl mož-

no zuřili farmařit n menáíni kapl-Ulo-

nežli na praíriíeh Ménio

1'hillipn ne zaěíná u t 'mi-- v zmá

bat přílivem fiadéjnýeli fnrinářu

neboř ne každý ěiní by měl en

tnkivíeo vyíínléiio a onelo by nudil

předhonili klaríiho pohodlné jáího
onadnlka Též nemálo k touni pří

aplvá lo že v měnié 1'hillipM ji't
vyntavřna vel k4 nová pila kteráž

dá dontí zamění nánj méně zámož-

ným fnrmeríim kl i dopoNiid z

farmy živobytí nemají JWeuikfl

jedl zda v okolí jehiéj doni i na pro-

dej a poměrné dout i laeíno jenom
wunl vzít élovék koupí a pravý
konec ti nejít kupovat poemek k

agentovi který eliee několik Hel

vydělat ab přímo k majiteli po

zemku I'vedu d! jeden případ
který ne zdu přihodil minulý rok!

Přijeli aem tří Blováei Nepama-

tuji byli lí to ívaKf í nebo kraja-
na Don! i na tom že (ditélí po

zemky blízko při nobé Na nádra-

ží j chytil agent kterýž je hned

vzal k ohé a nabíe jim poem
ky Potom n nimi jezdil po oko

lí ale nic ne jím nezamlouvalo za!

ri-u- y juké jim infent udával Když
ide nekoupili miim-l- i zaplatit 4 1 '

ya voení Milí Slováci e tedy
nebrali a 6li k jednomu znáiuřmu

farmáři kterýž jeHt h okolím ole-známe-

— na rudu kdi- - by mohli

užjuké farmy koupit Ten e jicli

ptal byli li již U atfentii p N

Oni pravili že it i U í T-d- ťar-- j

mář ehlél iT-- t na kti-n- ' utram-- j

inřta by m jím líbili pozemky
HlovAei řekli že na 1e mumé utra-li- l

kde on Sydli Tanuár je valj
na vozik a jeli Ujeli ku cety a i

jeden ze Slováku povídá: "Tatoj
farma by Ke mi líliihi kdyhy
na prodej" Farmář pravil že ji j

mílie tldti Že jext lni prodej a
j

ítmáct aet dollitrú Slováci na j

nebe udivrtiťt podivnli a pi v mJ í kl j

ie to nimi ani iiemue i í i o

tťnn Šli tedy na fiirnui n také

ji ten první koupil tu f pM V

blííkonti fiv jiná farma na pro

dj kterouž koupit dniliý Slovák

1 #10K Naprui lv ni vděla

ný iiziimk který i koupil třett
Hlovák a ♦liMJ Kdvi bvli k--

aoudiié aínn'eiiá pravit první
Hlovák farmáři: " N n( p II

Vátu povím pravdu Mj jutm by-

li u (řnl4 p N N A U Hiát

50 a Vai praei I' N N htíl

i tu laoioti fiiruta l" kunmi

jww koupil ta HliHl" ruhý

Mák tUl p ll $Vi t pidotkitH'
tlia J ntfriit f litíl l far um kU

roui mi koupil Hum flui
Třftl Mvk dl p II U i

ifviit rlitíl 4 'tii Drv t t !4oU

řlvř(-itk- n H NmI ? ť ť e

4ři Tfkrkw" xMili Nt vl ly

piknf v iMU k pr ař #4

jtlrll lliHf Já HHHH - '

H M%lravri li vUrktiV i'tiOř
Itrfcáfkv IVkrvkM

víUv vu
TlliMISV N'br A

Z Jeden pana Vác Malřjíěka x

Monowi Nebr zda dni u února

a druhý paní A Kalikové zc Ho

Omfthy v Zcnnká Jllfdco jto dnn 12

února Obu tyto dopiay jnem ni

nékolíkráti! přeřctl I nyní co tyto

řádky píni mám oba tyto dopluy

před aebou a zanc řlu a ponuzuji a

nyní to nrovnávám n tím J5cnnkým

hlanovacím právem jehož zde ina

jí jíž nékolík let DopU p V

Maléjíéka je paán tak jako by on

bydlel a pnul ho zdi' Jentli jeho

ilopin nékdo oilnoiiilíl pak npráv-n- é

nejednal Já ho potvrzuji že

je nprávný Dopm A Kalikové je

pékný pékné ne řle a připadá ml

tak jako ta povídka o Vřenoyé ví- -

le Tak přehlížím Pokrok Zá- -

pádu ze dne 12 února na první
nlriiné - - koukám na ten obrázek

a nméjí ne tomu Strýéek Sam

přijímá mu podávanou nleřinky —

nufriižeiky něžnou ruěíěku v dru

hé ruce drví Hvfij livězdnalý cy

lindr im tak - Dovili li ne že to
- i i r f

Mieémkii ' nuirazi-iiu- i uonre nenn

ní nraz) jl cylindrem klobouěi-- a

to pimtaéí Dáb' vidím Ze "wo-man-

ncdl nit demokratickém o

nIu OmiI ni prohlíží nové zvole-

ného prenídeiila pana WíImoiui

Tento již dnen nmeká cylindr před
onli-- Pěkné to vyznamenáni!
Já bych rád viděl aby tak pan

WÍUon po té inaiiiiiraěiil nlavno

nti lomu regimentu nufraželik

přen celý jejích ropoéet ít požil- -

ilavek křížem krážem hodnou 'á

ru udélal a poslal je domrt aby M

bb'iéy hrneú a domái-nowt- i Ony

polítku a volbu nepotřebují Tím

přidělávají nvým mužům ň oteúm

ne tíníee ale milliony nových da-

ni neb každá voliěka ať jde volit

neb ne od 1H b f0 roku nláří mu

ní platit dan ze nebe Když je to

Minul jedna žena v domě jako my- -

mIÍiu pinií A Kolíková to ne niiad

no omluví kdežto u některých ro

diéú kteří mají I už f plnob-týcl- i

dcer nvidiodnýeh doma berní ne-

jdou pak je to něco jiného

Tady je hob-- dont od 10 do l)
lét Véliina jích mají hezké pa-

ninky rády by ~ - a nemohou no

vdát Přibývá ntarých pannen
honí ne nechtějí Ženit Víte pro

Od Želinkých po ěnse nelze nic ji

nélio oěekávat lu-- prohibiej Ale

proto ěteuáři tc že tu

pranic eo pít 1 máme IV

nb-ni- ni proto do Spoknue Set
tle Portland kde joi toho velko

1 f III '
nk ni V Mlí] io uaicno hiin

má li to kilo doma muJ bl ontra

žitý aby ne nedoslal do brindy
Zákoimdáiei ni udělali z těchto

nápojů takový nástroj jimž vy-

tloukají způsobeni ten

ěerný kapitál totiž- - pokutu aby

tak nahradili ztrátu z liei n- -í kte-

rou dříve platili pivovary a

nniž ly to kilo pocítil O

ntatnl doplní tak ženská dan což

iivtij potili kadá dunpélá oioba

Vážiilá pimitetka A K mezi ji

ii vní pííe aé trochu piiliání:
"- - - ženu titěrná ktirá klad vá

bu na fintěid — má málo v hlavě

o npravedlnosti " Ano piáé ta

koVVťh ja Vntlde vétiilia t t V beži

napřed Proto ten hoj 1'vádiui

zď jeib-- t podobiiú h ptipndél:
Jidlioil jneui eintiiVrt! n jeillsiol

klOJillulll Mpobéué V NihlHVt po

ettté liicíi fliiii'iii v rveliei

Pvlo to v iieibdi a bv lii hor

ku Pov ni: Poj h či ne na

pit ŠH jíhc farma lv'i blízko

n '!ty nttidoé véitidk u

Mij nmiriih maje v ti ti i

předbíhat min" dvtfv ! kindv

té bvlv lteVfitiV ji Jlo liti i

toViiiMt ílli! dí Jo (II d t lilltV

V idí i l i lulřiďiU ntítliioo ntilň

tlí ib"lO'i j nu ftii H di

'I l4 Imiipiku pí ettt i1 i t I

ilOil i4 k 1 i Hi t levtni !t i '

M(4ii't Well I V Pl k Vo i

pbii
'
I ! k i" l un o i i

nl J l l k ílřtlkti i ! vid
' fi ! tikv m ut t t i

-

tik íiStOi nu r
j ii I1

tfilitl Holi lÍ Pí i- - I'
i P tttpi-e- t ' iJt I
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